1417, juny 26. Seu de València.

Cèdula presentada per Joan Mercader, batle general del regne, denunciant de contumàcia els absents en les Corts.

Et statim, factis omnibus prenarratis, honorabilis Iohannes de Mercader, baiulus generalis regni Valencie, procurator ad hec per dictum dominum regem specialiter constitutus, cum instrumento publico in posse venerabilis Raymundi Baiuli, locumtenentis protonotarii dicti domini regis, firmato die presenti (in presencia dicti domini regis) et curie antedictae, tradidit quandam papiri⁶⁵ scedulam tenorem cuius inseriri requisivit in presenti processu, cuiusque series sequitur in hunc modum:

Serenissime prínceps,

Cum ad curiam generalem regnicolis regni Valencie noviter inditam⁶⁶ diversi subditi ac districtuales vestri fuerint per literas serenitatis vestre convocati ad certam diem comparituri, cuius asignacio fuit usque ad presentem diem de vestra solita clemencia prorrogata, prout hec in processu presentis curie (dignoscuntur evidenter, et nonnulli iamdicti evocati minime) comparuerint per se aut

¶⁶⁵ A parii. ¶⁶⁶ A iudicatam.

eorum legitimos responsales iuxta evocaciones ¶¹⁹ predictas suis terminis assignatis qui personaliter pervenire⁶⁷ debuissent, idcirco (regie) magestati procurator celsitudinis vestre predictorum non satisfaciencium⁶⁸ negligenciam seu contumaciam acusando humiliter supplicat ac petit quatenus procedere dignetur ad ulteriora dicte generalis curie eisdem contumacibus⁶⁹ ulterius non vocatis expectatis sed nech ad actus eiusdem curie admissis et alia contra eos et eorum quemlibet, prout forus et ratio suadebunt.⁷⁰

1417, juny 26. Seu de València.

Cèdula presentada pel braç militar protestant per l'acusació de contumaços feta als absents del dit braç.

Et lecta cedula supradicta, incontinenti pro brachio militari⁷¹ fuit tradita quedam⁷² papirea cedula que in presencia dicti domini regis et curie antedicte fuit lecta et publicata, et est tenoris sequentis:

Molt alt e molt poderós príncep e senyor,

Jatsia per vós, senyor, sia feta assignació e cert terme imposat als nobles, barons, cavallers e altres de paratge del dit regne que fossen en la cort la qual vós, senyor, començats huy als del regne de València, del qual terme tro a huy són stades fetes algunes prorogacions, e sia acostumat per tots temps e de tant de temps ençà contínuament⁷³ que no és memòria en contrari que los presents del braç militar que són en la cort hi són per tots los del dit braç, presents e absents, e los absents no poden ésser reputats contumaces e tota hora que aquells vénen a la dita cort són admeses. Per què, senyor, soplíquien a la vostra senyoria, lo braç militar e los singulars de aquell qui són presents en la dita cort, que sia de vostra mercè declarar e haver per declarat e provehit que la dita assignació e terme imposat no comprèn o faça reputar contumaces los dits absents, com no u sien, puy los presents del dit braç hi sien per aquells e per tots los absents segons dessús és dit, ans tota hora que vinguen sien admeses en la dita cort. En altra manera, senyor, ab humil e subjecta reverència e vènia de la vostra senyoria, no consenten en la dita assignació e terme imposat per als que no són presents en la dita cort e protesten que tot lur dret romanga salvu e il·lès, requirent al notari que·n faça carta pública.⁷⁴

¶⁶⁷ A pervise. ¶⁶⁸ A satisfaciendum. ¶⁶⁹ A continuantibus.

¶⁷⁰ Al marge: *Lo batle general acusa les contumàcies als absents.* ¶⁷¹ A militarii.

¶⁷² A quendam. ¶⁷³ A continuadament.

¶⁷⁴ Al marge: *Scriptura bona del bras militar, pretenent que als absents no·s poden acusar les contumàcies en ningun temps.*

1416, juny 26. Seu de València.

Resposta d'Hug, bisbe de València, en nom del braç eclesiàstic, adherint-se a la protesta del braç militar sobre les contumàcies.

Et lecta et publicata scedula preinserta, ilico reverendus Hugo, episcopus Valencie, ¶^{19v} per se et aliis de ecclesiastico statu⁷⁵ ibi presentibus et etiam pro absentibus, dixit quod offerebat et pro oblata et posita habebat scripturam sive scedulam preinsertam pro parte dicti brachii militaris oblatam, mutatis tamen mutandis, videlicet quoad comparacionem procuratorem.

Et, tam illi de statu militari⁷⁶ predicto quam hii de statu Ecclesie, de predictis petierunt eis fieri et concedi publicum sive publica instrumenta.

Et dominus rex predictus dixit quod super contentis in scriptura predicta,⁷⁷ deliberacione prehabita, ministrent iusticie complementum.

1417, juny 26. Seu de València.

Prorrogació de les Corts generals per al dia 28 de juny.

Et nichilominus ip(s)e dominus rex dixit quod predictos citatos vel ad dictam curiam convocatos qui non comparuerunt de gracia expectabat hinc ad diem lune venturam de proximo ante prandium, ad quam diem et oram eandem curiam porrogavit⁷⁸ in sede celebrandam predicta.⁷⁹

Nomina vero personarum que die predicta ad dictam curiam in sede conve-
nerunt predicta que secuntur:

Pro statu Ecclesie

Reverendus Hugo, episcopus Valencie; Franciscus Martorell, canonicus Valencie, tamquam procurator Segurbicensi⁸⁰ episcopi; reverendus frater Romeus de Corbera, magister domus Sancte Marie de Muntesa; Egidius Sancii Munionis, canonicus Valencie, tamquam procurator reverendi Otonis, episcopi Dertusensis; Raymundus de Cintillis, canonicus et prepositus ac syndicus capituli ecclesie Valencie; Rodericus de Rius, pro abbatibus Vallisdigne et Sancti Bernardi Valencie; frater Iohannes de Josa, pro magistro Beate Marie de Mercede Captivorum; Petrus Vives, pro abbate monasterii de Benifaçano; frater Anthonius Tolosana, pro commendatoribus Montisalbani et de Bexix.

¶⁷⁵ A *statutu*. ¶⁷⁶ A *militarii*. ¶⁷⁷ B *pretacta*. ¶⁷⁸ B *continuavit*.
¶⁷⁹ B *omm*. des d'ací fins al f. 39v del manuscrit A. ¶⁸⁰ A *Segrubicensi*.

Pro statu militari⁸¹

Inclitus et magnificus dominus infans Iohannes, dux Montisalbi et ¶²⁰ dominus ville de Xírica; egregius Alfonsus, dux Gandie; egregius Fredericus, comes de Luna; Petrus d'Urrea; Olfus de Pròxida; Aymericus de Centelles; Petrus de Montecatenò; Vitalis de Vilanova; Petrus Maça de Liçana; Ludovicus d'Abella; Raymundus de Vilaragut; Franciscus de Perilionibus; Galvanus de Villena; Franciscus de Vilanova; Manuel Díez; Berengarius de Vilaragut; Iohannes de Pròxida; Iohannes Castellà; Iacobus Scrivà; Franciscus de Bellví; Eximinius Petri de Corella, milites. Petrus de Montagut; Manuel de Montagut; Galcerandus de Montagut, domicelli, nobiles. Franciscus Maça; Ludovicus Carbonell, suo proprio nomine et ut procurator domine regine Yolantis; Petrus Pardo de la Casta, per se et ut procurator nobilis Eximini Petri d'Arenós; Nicholaus Jofre, per se et ut procurator domine Iohanne de Prades; Iohannes Fabra; Iohannes de Vilarasa; Iohannes Ferrández d'Eredia; Iohannes de Sancto Felice; Iohannes Gastó; Iohannes Pardo; Bernardus de Vilarig; Iaufridus de Vilarig; Petrus Masconis; Iohannes Munyoç; Petrus Maresme; Arnaldus Saranyó; Iohannes de Castellví; Alfonsus Suàric; Franciscus Marrades; Iohannes Martínez d'Ezllava; Manuel de Codinats; Bernardus Català; Ludovicus de Codinats; Franciscus Martorell; Petrus d'Estanya; Iohannes Lançol; Franciscus d'Esplugues; Petrus de Codinats; Iohannes Roderici de Moros; Iohannes Tolsà; Guillermus Crespí; Galcerandus de Castellví; Guillermus Pujada; Ludovicus Vidal; Matheus Pujada; Iohannes de Valleriola; Gualcerandus de Vich; Bernardus de Monsoriu; Iacobus Jofre; Berengarius de Monpalau; Rigo de Quintavall, per se [et] ut procurator honorabilis Iohannis de Quintavall, patris sui; Bernardus Dezpuig; Iacobus Dezpuig; ¶^{20v} Bernardus Serra; Ludovicus de Lòric; Arnaldus Ferrarii; Iacobus d'Artés; Gracianus d'Artés; Iacobus Romeu, àlias Lançol; Iohannes Scorna; Iohannes Pardo, minor; Petrus d'Esplugues; Corveranus d'Alet; Andreas Aguiló; Ludovicus Çabata; Iohannes Gostaç; Geraldus Bou; Andreas Castellà, minor; Iohannes de Ripoll; Iohannes de Castellvert; Ludovicus de Pertusa; Petrus Mercader; Raymundus Gostantí; Franciscus Corts, milites. Manuel de Vilanova; Galcerandus de Lòric; Franciscus d'Esplugues; Petrus Çabata, maior; Petrus Pardo; Alfonsus Roderici de Corella; Guisbertus d'Olms; Bernardus Dezcallar; Bernardus de Bonastre; Ausiàs March; Martinus Ényeguez d'Ezllava; Iohannes Vives; Iohannes de Roda; Guondisalvus de Roda; Ludovicus d'Aguiló; Manuel de Montagut; Manuel Çabata; Iohannes Rocha; Iohannes Scrivà; Petrus Çabata, iunior, syndicus brachii militaris; Iohannes Pardo, per se et ut procurator nobilis domine Carrocie de Vilaragut; Iacobus Roig, notarius, procuratorio nomine nobilis Petri Latronis; Dionisius d'Olit, notarius, procuratorio nomine Caroli de Beamunt, [domicelli].

¶⁸¹ A *militarii*.

Pro statu civitatum et villarum regalium

Daniel Mascarós, Petrus Bou, Iohannes Suau, Bernardus Iohannis, Guillelmus Çaera, Iohannes Ferdinandi, Iohannes Pujades, Bernardus Abrí [et] Iacobus de Plano, Valencie syndici; Petrus Biches [et] Petrus Feliu, syndici Xative; Iohannes Palma [et] Bartholomeus Rovira, syndici Morelle; Bernardus Cost[e]jà, syndicus Algezire; Iohannes Mazquefa, Ginisius⁸² Silvestre [et] Antiquus Arboredes, syndici Oriole; Franciscus Feliu [et] Petrus Colomer, syndici Castilionis; Bernardus Muntanyès, syndicus Burriane; Bartholomeus Matoses, syndicus Villeregalis; ¶²¹ Iacobus Gaçol [et] Guillelmus Pasqual, syndici Lirie; Petrus Burgunyó, syndicus d'Alacant; Sanccius Domínguez, notarius, syndicus Altipontis; Garcias del Porto, notarius, syndicus Castrifabib; Guillelmus Poncii, pro villis d'Ontinyén et de Bochayrén; Thomas de Coquolibero, syndicus de Biar; Iohannes Bou [et] Franciscus Navarro, syndici ville Cullarie; Dominicus Spelt, syndicus d'Ademuç; Matheus Blanch, notarius, syndicus ville Saxone.

1417, juny 28. Seu de València.

Reunió de les Corts generals presidides pel rei, acusació de contumàcia als absents, protesta dels braços eclesiàstic i militar, i pròrroga per al dia 1 de juliol.

Postmodum vero die lune intitulata XXVIII^a mensis iunii anno predicto a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o, ora terciarum vel quasi, in dicta sede sive ecclesia cathedrali Valencie predicto serenissimo domino rege personaliter residente sedenteque in suo solio⁸³ regio, ut est moris, ad dictam curiam convenerunt congregateque presentes fuerunt persone inferius designate.⁸⁴

Pro statu Ecclesie

Iohannes Gastó, licenciatus in legibus, canonicus ecclesie et procurator dicti reverendi Hugonis, episcopi Valencie; Franciscus Marthorell, predictus, procurator dicti reverendi episcopi Segurbicensi;⁸⁵ reverendus frater Romeus de Corber[a], magister predictus Muntésie; Franciscus d'Àries, canonicus et prepositus ecclesie Valencie, ut procurator dicti Othonis, episcopi Dertusensis; Raymundus de Centillis, predictus, pro dicto capitulo ecclesie Valencie; frater Iohannes de Josa, comendator Beate Marie de Podio Valencie, ut procurator reverendi fratris [Anthonii] Caxal, magistri ordinis Beate Marie de Mercede Captivorum; ¶^{21v} frater Franciscus Çabater, maioralis de Quart; Petrus Vives, procurator abbatis monasterii de Benifaçano; frater Manuel de Vilarasa, substitutus a fratre Anthonio Tolosana,

¶⁸² A Guillelmus. ¶⁸³ A solito. ¶⁸⁴ Al marge: *Rex presens in solio.* ¶⁸⁵ A Segrubicensi.